АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2021  № 218

пгт Нижнеивкино

О введении на территории Нижнеивкинского городского поселения

режима чрезвычайной ситуации.

 В соответствии с п. 8 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления В

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»,Устава Нижнеивкинского городского поселения, в

целях недопущения экологической катастрофы и нарушения

жизнедеятельности населения в связи с отсутствием обслуживания на

очистных сооружениях пгт Нижнеивкино администрация Нижнеивкинского

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в границах Нижнеивкинского городского поселения

Куменского района Кировской области режим чрезвычайной ситуации с

27.09.2021 года до момента восстановления двух трубопереездов через

приток реки Ивкина на дороге, ведущей к муниципальным очистным

сооружения пгт. Нижнеивкино.

2.Установить местный уровень реагирования.

3.  Создать штаб по ликвидации режима чрезвычайной ситуации (далее

штаб) и утвердить его состав. Прилагается.

4.  Использовать резервный фонд для восстановления двух

трубопереездов через приток реки Ивкина на автомобильной дороге,

ведущей до очистных сооружений пгт Нижнеивкино.

5. Ходатайствовать перед администрацией Куменского района о

выделении дополнительных денежных средств на восстановления двух

трубопереездов через приток реки Ивкина на автомобильной дороге,

ведущей до очистных сооружений пгт Нижнеивкино на сумму 599 000 руб., в

т. ч. из резервного фонда Нижнеивкинского городского поселения 10 000

руб.

6. Направить в управление защиты населения и территорий

администрации Губернатора и Правительства Кировской области обращение

о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства

Кировской области и документы, обосновывающие необходимость

выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства

Кировской области.

7. Штабу осуществлять контроль за выполнением мероприятий по

ликвидации чрезвычайной ситуации.

8.Руководство по ликвидации чрезвычайной ситуации оставляю за

собой.

9. Оперативному штабу необходимо:

9.1.Взять на особый контроль расход твердого топлива (угля) на котельных,

его сохранность и рациональное распределение по котельным;

9.2.Принять меры по приобретению твердого топлива (угля) у основных и

дополнительных поставщиков в кратчайшие сроки;

9.3.Принять меры по погашению дебиторской задолженности;

9.4. Собираемые денежные средства направлять на приобретение твердого

топлива;

9.5.Еженедельно предоставлять информацию по сбору и расходу денежных

средств;

10. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном

бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения

Куменского района.

11. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Нижнеивкинского

городского поселения       О.Б. Шиндорикова

__________________________________________________________________

Приложение

Утвержден
Постановлением администрации

Нижнеивкинского городского

поселения

от 27.09.2021 г .№ 218

СОСТАВ

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ

СИТУАЦИИ

Для оперативного руководства и координации мероприятий по ликвидации

режима чрезвычайной ситуации.

Шиндорикова Ольга Борисовна – глава Нижнеивкинского городского

поселения - руководитель штаба.

Филимонова Наталия Алексеевна – заместитель главы администрации

Нижнеивкинского городского поселения  - заместитель руководителя штаба.

Члены оперативного штаба:

Медведева Наталья Алексеевна – ведущий специалист, бухгалтер-

финансист администрации Нижнеивкинского городского поселения;

Караваев С.В. –директор ООО «куменское ВКХ»

Щенников С. А. – старший инспектор-делопроизводитель

администрации Нижнеивкинского городского поселения